
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, il  Segretario  dott. Francesco Minardi 
 
Si da atto che gli assessori  D’Arienzo, Cianciola e   Lampasona  partecipano alla 
seduta in videoconferenza. 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  266     del  16/05/2023 

 
OGGETTO : FIERA DI SANT’ANTONIO – 12/13 GIUGNO 2023. PROVVEDIMENTI 
 

 

 

 
 

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  SEDICI    del mese di  MAGGIO alle ore  13,30         

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:           /  
 
 



  

 
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 
 
Proponente: Assessore al Turismo, Commercio, Eventi 
 
Oggetto: Fiera di Sant’Antonio – 12/13 giugno 2023. Provvedimenti 
 

La Giunta Comunale  

 

Visto il Regolamento per la disciplina dello svolgimento dell’attività commerciale 
sulle aree pubbliche approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 DEL 
25/05/2005 come modificato dalla deliberazione di C.C. n. 14 del 22.05.2014 

Dato atto che nel predetto regolamento, relativamente alla Fiera di Sant’Antonio 
sono individuati n. 32 posteggi in area scoperta; 

Considerata la natura di elemento di richiamo della ricorrenza; 
Attesa la competenza della Giunta Comunale a deliberare, ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 48 e 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 del Decreto Legislativo n.267 del 
18.8.2000; 

propone di deliberare 
 

1) di confermare la Fiera di Sant’Antonio, quale ricorrenza che si svolgerà nei 
giorni 12 e 13 giugno 2023 in Piazza Muoio; 

2) di dare indirizzo all’Ufficio SUAP di provvedere all’espletamento delle 
procedure per l’assegnazione dei n. 32 posteggi individuati nel Regolamento 
comunale per la disciplina dello svolgimento dell’attività commerciale sulle 
aree pubbliche; 

3) di dare atto che, successivamente all’espletamento della procedura di cui al 
punto 2), sarà predisposta dall’Ufficio SUAP, con il parere vincolante 
dell’Area Polizia e Vigilanza Locale, apposita planimetria dell’area della Fiera 
di Sant’Antonio con localizzazione dei posteggi assegnati per i giorni 12 e 13 
giugno 2023;  

4) trasmettere la presente, per gli adempimenti di competenza, al Funzionario 
responsabile del SUAP ed all’Ufficio Turismo. 

Agropoli, lì 15.05.2023 
Firma del proponente 

f.to avv. Roberto Apicella 
 
PARERE TECNICO : Il responsabile dell’area 6. 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica,esprime parere favorevole. 
Data 15.05.2023 
 

Il Responsabile del servizio 
f.to arch. Gaetano Cerminara 

 



  

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione è  stato   acquisito il  parere favorevole, 
del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, I 
comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  SEGRETARIO GENERALE      
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                            f.to  dott . Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  23.05.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to  Lerro Sabato 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  23.05.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 


